
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 48 de 10-iii-2020 1/3

C
ód

. 
20

20
-0

23
85

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 3 de marzo de 2020, de la universidad de oviedo, por la que se publican las listas provisionales de 
admitidos y excluidos en las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la escala 
de Técnicos de Gestión, convocadas por resolución del Rector, de 13 de diciembre de 2019 (Boe de 16-1-2020).

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 2 de marzo de 2020 por el Tribunal Calificador designado para resolver las 
pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos de Gestión,  
convocadas por Resolución de 13 de diciembre de 2019 (BOE 16-1-2020) y en ejercicio de las competencias atribuidas  
en la base 4.ª de la convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
en relación con el artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, 
aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, que se acompañan 
como anexo.

segundo.—Publicar las listas provisionales de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, 
en el tablón de anuncios de la Gerencia, los Registros General y Auxiliares de la Universidad y en la página web de la 
Universidad de Oviedo (https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/funcionario).

Tercero.—Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del Principado de Asturias, con el fin de que los aspirantes subsanen el defecto que haya motivado su exclusión 
u omisión.

Oviedo, 3 de marzo de 2020.—El Rector.—Cód. 2020-02385.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 48 de 10-iii-2020 2/3

C
ód

. 
20

20
-0

23
85

 

 ANEXO 
Pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso 
libre, en la Escala de Técnicos de Gestión, convocadas por Resolución 
del Rector, de 13 de diciembre de 2019 (BOE 16-01-2020) 
 
Lista provisional de admitidos  

    
 Nº  Nif 

Codificado 
Apellidos y Nombre 

 1 ***7600** ALONSO CIENFUEGOS, JOSÉ MANUEL 
 2 ***6607** ALONSO GONZÁLEZ, MARÍA LUISA 
 3 ***0355** ALONSO SOBERO, MIGUEL 
 4 ***0853** ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, MARTA MARÍA 
 5 ***6761** ÁLVAREZ MARTÍNEZ, SARA 
 6 ***6873** ARIAS DEL CASTILLO, JORGE LUIS 
 7 ***6035** ARIAS OCHOA, LUIS MANUEL 
 8 ***4837** BARRIO ANILLO, MARTA 
 9 ***0559** BAYONA CAPARRÓS, ELÍAS 
 10 ***1263** CUERVO ASENSIO, ROSA ISABEL 
 11 ***0600** CURRÁS RIVERA, SANDRA 
 12 ***5783** FERNÁNDEZ GARCÍA, VANESA 
 13 ***7813** FERNÁNDEZ LOZANO, NATALIA 
 14 ***5332** GARCÍA MONSALVE, JORGE 
 15 ***0140** GARCÍA RODRÍGUEZ, ANA ISABEL 
 16 ***2025** GERVILLA GARCÍA, MARÍA CRISTINA 
 17 ***9845** GONZÁLEZ ALONSO, ANA 
 17 ***8302** GONZÁLEZ ÁLVAREZ, MARÍA JOSEFA 
 19 ***1807** GONZÁLEZ MARÍN, ÁLVARO 
 20 ***9514** GONZÁLEZ URÍA, PILAR 
 21 ***4268** GONZÁLEZ VÁZQUEZ, SILVIA 
 22 ***8874** HERNÁNDEZ ALCOBENDAS, ANA MARÍA 
 23 ***2814** HUERTA GARCÍA, MONTSERRAT 
 24 ***8058** LÓPEZ BRATOS, ANA ISABEL 
 25 ***3086** LÓPEZ MARTÍNEZ, CARLOS ALBERTO 
 26 ***9945** MARTÍNEZ SUÁREZ, PALOMA BEATRIZ 
 27 ***2542** PASTUR RUBIO, ESTER 
 28 ***8025** PÉREZ GARCÍA-FERRERÍA, JAVIER 
 29 ***8444** PÉREZ HOYOS, LOIDA 
 30 ***5754** RAIMÚNDEZ BLANCO, PAULA 
 31 ***0697** VIGÓN COVIELLA, NATALIA 

 



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 48 de 10-iii-2020 3/3

C
ód

. 
20

20
-0

23
85

 

Lista provisional de excluidos  

Nº Nif 
Codificado 

Apellidos y Nombre 

1 ***7320** BLANCO BENEITEZ JOSÉ LUIS (1) 
2 ***8043** ORDÁS ALVAREZ NOELIA (2) 
   

(1) causa de exclusión: No aporta fotocopia del D.N.I. 
(2) causa de exclusión: No aporta justificante de abono de los 

derechos de examen y presenta la solicitud fuera de plazo. 
 


		ebopa@asturias.org
	2020-03-09T13:54:15+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




